
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 

TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 004/2018 

Considerando o Edital nº004/2018 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem 

como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

1. Convocar os candidatos abaixo relacionados, para procederem pessoalmente à apresentação da documentação 

comprobatória conforme Item 5.7, 8.1, 11.4, 11.10, 11.14, 11.15 do Edital n° 004/2018, no Ed. Fabio Ruschi, 1º andar 

– no Auditório no dia 10 de agosto de 2018, localizado na Av. Governador Bley, nº 236, CEP: 29010 -150 – Centro 

Vitória ES, conforme horário relacionado abaixo. 

 

2. Informamos ainda que conforme nota de convocação, os candidatos deverão apresentar no ato da assinatura de 

contrato, a documentos originais para conferência, do item 11.15 do Edital, caso os candidatos não comprove estará 

automaticamente excluído. 

Classificação Candidatos Inscrição Horário 

203 Luciano Santos Teixeira 1037538 9h 

207 Gladson Correa De Andrade 1036487 9h 

209 Olavo Ribeiro Netto 1046769 9h 

221 Carlos Augusto Barbosa Venancio 1043489 9h 

224 Geisel Hastenreiter Leite 1036693 9h 

242 Nilton Pereira Martins 1044612 9h 

254 Alexsandro Dos Santos Silva 1045547 9h 

258 Denis De Souza Perazio 1040496 9h 

270 Guilherme Dos Santos Lopes 1034198 9h 

271 Elirio Santos 1037628 9h 

276 João Eduardo Vicente 1046445 9h 

277 Clarildo Lima 1044726 9h 

280 Romilton Peçanha Serra Pereira 1044560 9h 

284 George Luiz Santana Loureiro 1038343 9h 

290 Manoel Vicente Da Silva Filho 1037932 9h 

296 Wagner Bonela De Souza 1040951 9h 



299 Claudinei Balbino De Souza 1034386 9h 

300 Marcio Da Silva Santos 1044957 9h 

301 Adelson Da Costa Bubach 1042520 9h 

305 Sandro Rogério Do Nascimento 1034008 9h 

314 Natanael Cardoso Filho 1042860 9h 

317 Ricardo Zandomênico 1040668 9h 

319 Matusalem Felipe 1035538 9h 

323 Wallace Neves De Oliveira 1034653 9h 

325 Flavio Junior De Almeida Soares 1040776 9h 

327 Eduardo Rocha Risperi 1035322 9h 

328 Weliston Carlos Pereira Dias 1043261 9h 

337 Denison Costa Da Silva 1033795 9h 

338 Heberson De Oliveira Barbirato 1041148 9h 

340 Emerson Peter Lima 1034568 9h 

346 Giorgio Entringer Modolo 1037143 9h 

347 Ubirajara De Campos Loureiro Filho 1045125 9h 

351 Emerson Conceição De Cerqueira 1046440 9h 

355 Peterson Bispo Torres 1043772 9h 

359 Rafael Fabiano Barbosa 1034397 9h 

360 Helio Fernandes Ricas 1037753 9h 

363 Maikom Falcao Mascarenhas 1043613 9h 

365 Rafael Santana Do Nascimento 1043487 9h 

366 Jhonatas Stein Da Silva 1042090 9h 

369 Valdenir De Oliveira Junior 1040302 9h 

379 Luiz Carlos Dos Santos 1047177 9h 



381 Jocenan Rosa Firmino 1041984 9h 

384 Márcio Gomes Libardi 1035145 9h 

387 Adriano Roza Medeiros 1036659 9h 

393 Claudio Rosa De Almeida 1036742 9h 

425 Rogerio Ricardo Gonçalves 1033882 9h 

428 Agnaldo Giovano Oliveira Olegário 1037791 9h 

433 Fabio Caetano Ferreira 1036572 9h 

435 Gilvando Ferreira Dos Santos 1043479 9h 

438 Jose Fernando BARBOSA 1041536 9h 

440 Julio Cesar Da Penha Cunha 1040582 9h 

466 Edson Wander Meyrelles 1037471 9h 

471 Júlio Barros 1033756 9h 

488 Fernando Balestrero 1042618 9h 

495 Felipe Gonçalves De Souza 1035456 9h 

496 Brenocorrea Lacerda 1039967 9h 

500 Hercules Silva Coutinho 1035219 9h 

 

 

 

Vitória/ES, 08 de agosto de 2018.                    

 

 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 


